

Årlig rapport BOLYST

Til : KMD

Fra : Bolstadøyri Grendalag

24.04.2014

Kommune:	Voss
Prosjektnavn:	Hus treng folk – Folk treng hus
Prosjektleder	Astrid Rongen
Leder i Styringsgruppen	Astrid Rongen,
Kontaktperson i Fylkeskommunen:	Hordaland fylkeskommune har ingen kontaktperson for BULYST prosjektet , men vi har nyleg fått oppgitt Kari Kleppe (LivOGLyst) som kontaktperson)
Forankring av prosjektet(Flere mulige kryss mulig)	<ul style="list-style-type: none"> a) <u>X Styringsgruppe</u> b) Forankring i befolkningen c) Samarbeid med andre aktører lokalt regionalt eller nasjonalt
Mål og eventuelle delmål med prosjektet. I hvilken grad har prosjektet nådd eller er prosjektet på vei til å nå sine mål	<p>A)Inkludering av innvandrere frå Nederland til Bolstad (Placement) Godt i gang. Fleire deltek i lagslivet og aktivitetar</p> <p>B) Utviklingsprosjekt retta mot ungdom Har gjennomført IDE-smie om trivselstiltak som vi vil fylgja opp</p> <p>c)Tilflyttingsprosjekt Oppfølging av avtale med Placementprosjektet Som nemnt annan stad utgår Placementprosjektet då målet om tilflytting er oppnådd. Ingen fleire ledige hus. Midlane ynskjer vi i staden vert nytt i samarbeid med kommune til planlegging av småbåthamn og mogelegheitsanalyse for utvikling av næring i bygda. (Tomter i planlagt bustadfelt vil bli lyst ut for sal i laupet av året . Eige prosjekt)</p>
Målgrupper for prosjektet, når prosjektet fram til desse?	<p>Målgrupper Barnefamiliar, utflytta Bolstingar ,innvandrere frå Nederland og andre som har lyst å flytta til Bolstad samt bygdefolket sjølve. Vi er svært nøgde med tilflyttinga av både nederlendarar og norske Vi har fått 33 nye innflyttarar til bygda frå 1.7.2013-1.4.2014 derav 6 nederlendarar. Tomme hus er fylt opp. Bustadar i bygda er etterspurt.Vi har arrangert velkomstfest på bygdefolket og nye innbyggjarar både for barn og vaksne.</p>
Resultat som er oppnådd i form av aktiviteter eller tiltak	<p>Prosjektet kom ikkje i gang før på i desember 2013 då midlar til prosjektet ved ein feil ikkje vart utbetalt før i slutten av 2013. Mindre velkomstarrangement for innflyttarar og bygdefolk er gjennomført ved hjelp av BULYST-midlar. Andre aktivitetar: Turlaup i haust, Quiz ein gong i månaden, teatergruppe for barn ,Zumba to dagar i veka, Kafe i ungdomshuset ein gong i månaden er i gang , og Kanokurs er under planlegging. Grendalaget har sendt innspel til kommuneplanen om bustad-</p>

	og næring område og gitt uttale til KVV hovudveg og jernbane Bergen-Voss.		
Vurdering av framdrift i forhold til opprinnelig plan	<p>a) Følger opprinnelig plan</p> <p>b) X Forsinket pga sein utbetaling, Ved ein feil kom ikkje midlane før i desember 2013</p> <p>c) Det er foretatt følgende justering : Kraftfondet i Voss ville ikkje løyva midlar til vidareføring av Placement, då tomme hus var fylt opp og målet om tilflytting så langt var oppfylt. Vi ynskjer at BULYSTmidlane som var tiltenkt Placement, i staden vert nytta til tiltak som gjer staden meir attraktiv: 1) planlegging av småbåthamn (einaste staden i kommunen som grensar mot sjø) 2) få utarbeidd ein mogelegheitsanalyse for etablering av arbeidsplassar i bygda , f.eks i nedlagt skulebygg, og mogelege næringsareal som er spelt in til rulleringa av kommuneplanen. 3) arbeida for breibandtilknytning</p>		
Oppnådde resultater	<p>a) Helt lokal effekt 33 nye tilflyttarar sidan 1.7.2013</p> <p>b) Effekten kommer innen flere kommuner i regionen Bolstadøyri ligg langs Vossebanen og har eit større utbyggingspotensiale av bustadar i gangavstand frå godt kollektivtransporttilbod (buss, jernbane) mellom Voss - Bergen</p>		
Hvor geografisk konsentrert har prosjektet hatt / vil ha effekt?	<p>c) Effekten kommer i hele fylket</p> <p>d) Effekten kommer i eget og andre fylker</p> <p>e) Effekten kommer i eget fylke, samt andre fylker og/eller utenfor Norge</p> <p>f) Vet ikke / ikke relevant</p>		
Kort beskrivelse av metodikk i prosjektet (Maks 250 ord)	Prosjektet er eit grasrotprosjekt på initiativ frå bygdefolket gjennom eit nyetablert grendalag. Ved hjelp av kraftfondmidlar fekk vi engasjert Placement eit profesjonelt firma som rekrutterer nederlendarar til utkantnorge. Positiv omtale i lokalavisa har gitt positivt omdøme. BULYSTmidlane vil bidra til prosjekt som kan auka trivsel og attraktivitet		
Overføringsverdi f.eks til andre lokalsamfunn	Tilføring av eksterne midlar frå kraftfondet og bulystmidlar har utløyst pågangsmot og vilje i bygda til å til snu utviklinga.		
Ekstern kommunikasjon og deltakelse på samlinger med utgangspunkt i prosjektet	<p>Hvilke samlinger har dere deltatt på i forbindelse med prosjektet?</p> <p>Grendalaget har ikke fått invitasjon til samlinger, men har planer om å ta kontakt med bygder i samme situasjon</p>		
Regnskap (satt oppsløkk at det kan sammenlignes med budsjettpostene)		Budsjett 2013/2014 (Eks dugnad i parentes)	Rekneskap Eks dugnadstimar,
	Inkludering av innvandrere frå Nederland	120 000 (100 000)	22 197
	Sluttrapportering	10 000 (8 000)	0
	Tilflyttingsprosjekt .	120 000 (100 000)	0.

	oppfølging av Placement Foreslått no endra		
	Utviklingsprosjekt retta mot ungdom	50 000 (42 000)	
		300 000 (250 000)	22 197
Hvike målsettinger i distrikts- og regionalpolitikken hører prosjektet inn under? (Sett kryss ved svaret , slere svar er mulig)	<ul style="list-style-type: none"> a) <input checked="" type="checkbox"/> <u>Stabilisere eller øke befolkningen</u> b) Styrke , sikre eller etablere arbeidsplasser c) Opprettholde/videreutvikle eksisterende virksomhet eller bidra til nyetableringer d) Økt innovasjon eller innovasjonsevne e) Økt kompetanse (både realkompetanse (både realkompetanse og formålskompetanse) for målgruppen f) <input checked="" type="checkbox"/> Økt tilgjengelighet (bedre veier, havner, andre transporttiltak og <u>breiband</u>) g) Styrke regionale sentra h) <input checked="" type="checkbox"/> <u>Å gjøre stedet /kommunen/området mer attraktivt som bosted eller lokaliseringssted for bedrifter?</u> i) <u>Å gjøre stedet /kommunen/området mer attraktivt som reisemål</u> 		
Gi en kort omtale av hvordan arbeidet er tenkt videreført etter prosjektets slutt (maks 250 ord)	<ol style="list-style-type: none"> 1) Arbeid med trivselstiltak vil halda fram i samarbeid mellom laga. 2) Ved oppbygging av kompetanse innanfor fritidsaktivitetar vil desse kunna halda fram gjennom Idrettslag, Ungdomslag og Kvinne og familielage 3) Ved å få fortgang i reguleringsarbeid for småbåthamn vil etablering av småbåtforeining kunne vidareføra arbeidet. Kano- , kajakk-, ro-miljøet vil kunna få regulert tomt for bygging av klubb lokale/lagerbygg. 4) Grendalaget ynskjer å jobba vidare saman med kommunen for framtidig bruk av skulebygget og arealbruk i kommuneplanen 		